
  

 

    
 

V Praze dne 14. března 2022 
č. j.: UKPF/129220/2022 

 

1 

 
Zápis z 6. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 14. března 2022 
 
Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, 
Pfeiffer, Tomášek, koordinátor dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša, místopředseda 
AS PF UK kol. Linzer 
 
Omluveni: koordinátorka prof. Koldinská, místopředsedkyně AS PF UK dr. Žákovská 
 
Program: 
1. Děkan 
2. Tajemník 
3. Magisterské studium 
4. Doktorské studium  
5. Komunikace a IT 
6. Věda, výzkum a edice 
7. Zahraniční vztahy 
8. Ostatní 
 
1. Děkan 
1.1. Kolegium děkana projednalo podkladové materiály na výjezdní zasedání rozšířeného 

kolegia rektorky, které se uskuteční ve dnech 17. a 18. 3. 2022. Závěry z tohoto jednání 
budou probrány na příštím zasedání kolegia děkana. 

1.2. Děkan informoval, že od 14. března 2022 je zrušena povinnost nosit respirátory 
ve vnitřních prostorech vysoké školy.  

1.3. Děkan informoval o jednání se zástupci založeného studentského spolku Universum 
a o záměru založení studentského spolku Mater nostra. 
Kolegium děkana podporuje spolkovou činnost, nicméně s ohledem na aktuální situaci 
ohledně prostorových kapacit budovy vznik nového spolku neznamená, že má nový spolek 
nárok na místnost v budově fakulty. V této souvislosti děkan s tajemníkem uvedli, 
že budou koncepčně řešeny i místnosti stávajících spolků. 
 

2. Tajemník 
2.1. Kolegium děkana projednalo otázku pokračování provozu knihkupectví a literární kavárny 

a souhlasí, že dojde k ukončení nájemního vztahu se stávajícím nájemcem literární 
kavárny, že následně dojde k její rekonstrukci a k vypsání soutěže na provozování 
knihkupectví v tomto prostoru. Na místě současného knihkupectví se v budoucnu počítá 
s prostorem pro volnočasové aktivity (občerstvení a odpočinek). 

2.2. Tajemník informoval o vydání kolaudačního souhlasu na stavební úpravy a modernizaci 
plynové kotelny na PF UK. 

2.3. Tajemník informoval, že od 14. března 2022 bude opět v provozu zaměstnanecká část 
menzy PF UK. Kolegium děkana vzalo informaci na vědomí a apeluje na vedení menzy, 
aby zejména v průběhu semestru byl provoz zaměstnanecké části menzy zachován. 



2 

2.4. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 
2.4.1. Všehrd: 

seminář Jak se stát advokátem, datum konání: 14. 3. 2022 (od 18:00 do 19:30), 
m. č. 220 

2.4.2. Milk and Honey Pictures s.r.o.: 
audiovizuální projekt s pracovním názvem "FS2": 30. 4. a 1., 6., 7., 8. 5. 2022 
(přípravy, natáčení, úklid), atrium 

 
3. Magisterské studium 
3.1. Proděkanka Chromá informovala KD o jednání s prorektorkou Martínkovou. Agenda 

se týkala zejména otázky ukrajinských studentů a uchazečů (blíže viz příloha k zápisu). 
 
4. Doktorské studium  
4.1. Proděkan Handrlica upozornil, že do 18. 3. 2022 je třeba na studijní oddělení (referentce 

p. Říhové) poslat aktuální seznam literatury pro rigorózní zkoušku.  
4.2. Proděkan Handrlica upozornil, že do 15. 3. 2022 je třeba, aby se garanti doktorských 

studijních programů vyjádřili k případným změnám k podmínkám přijímacího řízení 
pro AR 2023/24. 

 
5. Komunikace a IT 
5.1. Proděkan Antoš představil novou vedoucí oddělení komunikace a vnějších vztahů 

Mgr. Lucii Frnochovou, která na tomto místě nahrazuje Mgr. Tichou, jež k 31. březnu 2022 
končí. 

5.2. Proděkan Antoš informoval o tom, že v pátek 11. března 2022 proběhl první termín nové 
klauzurní práce z ústavního práva, v rámci něhož byla pilotně ověřena možnost skládání 
písemné zkoušky v elektronické podobě, a to jednak na fakultních PC, kterých je 
ale omezený počet, a jednak na vlastních noteboocích studentů. Využit byl modul 
SafeExamBrowser pro Moodle nastavený tak, aby zkoušení měli v počítači přístup jen 
k testu samotnému a nikam jinam. Průběh zkoušky ukazuje, že jde o schůdnou cestu, byť 
se vyskytly některé dílčí problémy (zejména u studentů s MacBooky). V případě, že by 
i další katedry či jednotliví učitelé měli zájem o využití této možnosti ke skládání 
písemných zkoušek, je oddělení informačních technologií připraveno poskytnout 
metodickou součinnost. Zároveň by ale bylo nezbytné proškolení alespoň části 
dohlížejících členů katedry, aby mohli na místě sami poskytovat technickou podporu 
studentům. 

5.3. Kolegium děkana souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí reklamy na akci 
The 14th Annual Prague Pre-Moot se společností Dentons. 
 

6. Věda, výzkum a edice 
6.1. Proděkan Tomášek informoval kolegium děkana o výsledcích soutěže GAUK 2022.  

Právnické fakultě byly podpořeny ze 14 předložených návrhů návrhy těchto 4 řešitelů: 
Mgr. Nikoly Kurkové Klímové, LL.M., Mgr. Báry Bečvářové, JUDr. Mgr. Lukáše 
Kollerta, Mgr. Ing. Vladimíra Kertésze. Uvedeným řešitelům kolegium děkana gratuluje 
a přeje hodně úspěchů při řešení jejich projektů. 

 
7. Zahraniční vztahy 
7.1. Proděkanka Pfeiffer informovala kolegium děkana o přípravě výběrových řízení 

pro tzv. krátkodobé mobility doktorandů Erasmus+. Kolegium děkana vyzývá doktorandy, 



3 

aby se do těchto výběrových řízení hlásili, neboť jejich studijní povinností je absolvovat 
zahraniční pobyt v délce alespoň 1 měsíce. 

7.2. Kolegium děkana doporučuje prodloužit smlouvu ohledně spolupráce v rámci Swiss 
Mobility Programme s UNI Neuchâtel. 
 

8. Ostatní 
8.1. Proděkanka Honusková informovala kolegium děkana o tom, že se na fakultu obracejí další 

fakulty s prosbou o informace o úpravě podávání podnětů a obecně o našem pojetí „well-
being“ studujících i zaměstnanců. Sdílíme s nimi naše zkušenosti. 

 
 
Zapsala: Adéla Hrubešová 
Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

  



4 

Příloha: Informace ohledně̌ agend zasažených UA krizí ke dni 11.3.2022 (RUK) 

V návaznosti na 1. souhrnnou informaci k problematice současné krize spojené s válkou na Ukrajině, 
která byla zaslána 7. 3. 2022, Vám zasíláme další přehled aktuálních informací. 

V současné době již pod aktualizovaným rozcestníkem fungují webové stránky https://ukrajine.cuni.cz/  
a https://cuni.cz/UK-11690.html, na jejichž průběžné obsahové aktualizaci a zdokonalování i nadále 
pracujeme. 

I. Odbor pro studium a záležitosti studentů + II. Odbor zahraničních vztahů 

Dne 9. 3. proběhlo mimořádné setkání OSZS, studijních proděkanů a vedoucích studijních 
oddělení.  

1. Režim „freemover“ (v gesci OZV RUK, prorektorka Křížová, Mgr. V. Kozák)  

OZV RUK apeluje na fakulty, aby ukrajinské studenty přijímali jako freemovery do doby, než budou 
moci nastoupit do řádného studia. Jelikož na většině fakultách je freemover placený, bylo by vhodné, 
aby děkani/děkanky zvážili odpuštění této poplatkové povinnosti. MŠMT přislíbilo finanční podporu.   

Připravuje se metodika finanční podpory pro ukrajinské studenty skrze fond F MŠMT. Fakulty v blízké 
době obdrží danou metodiku spolu s kontaktní osobou na úrovni RUK, která bude finanční výpomoc 
koordinovat. Příspěvek v rámci fondu F bude unikátním a primární finančním zdrojem pro ukrajinské 
studenty.    

Na úrovni RUK se v současné době připravuje metodika na případný příjem ukrajinských 
akademických pracovníků. Oproti studentům MŠMT dosud neposkytlo žádnou vizi finanční podpory, 
díky čemuž se nyní mapují interní zdroje, podle kterých budeme následně komunikovat, kolika lidem 
bychom mohli pomoc nabídnout. Případné zájemce odkazujte na web https://ukrajine.cuni.cz/ a na 
mail vratislav.kozak@ruk.cuni.cz.    

Zároveň budeme pro vás sledovat externí možnosti podpory pro ukrajinské akademiky, zejména v 
rámci konkrétních oborů a vědních oblastí. Informace z různých evropských univerzit jsou shrnuty 
například v rámci platformy vytvořené asociací Coimbra group: https://www.coimbra-
group.eu/ukraine-emergency-response/   

Finalizuje se aktualizace OR ke Stipendiu Václava Havla, která bude reflektovat výše řečené, a tudíž 
bude SVH využíváno pro uprchlíky a azylanty, kteří NEJSOU ukrajinské národnosti.    

Stále platí, že stávající studenti, kteří se z důvodu současné situace dostali do tíživé situace, by měli 
kontaktovat UK Point a případně požádat o stipendium v akutní sociální tíži (https://cuni.cz/UK-
10938.html).  

2. Informace z KaM  

1.       K ubytování na kolejích přijímáme studenty, kteří jsou již studenti univerzity a vzhledem k 
situaci se dostali do tíživé finanční situace.  

2.       K ubytování přijímáme studenty z Ukrajiny, kteří jsou nově zapsáni nebo přijati ke studiu na 
univerzitě.  

3.       Na kolejích je možné nabídnout ubytování i zaměstnancům případně hostujícím profesorům, 
které se univerzita rozhodne zaměstnat nebo jiným způsobem podpořit.   

https://ukrajine.cuni.cz/
https://cuni.cz/UK-11690.html,
https://ukrajine.cuni.cz/
mailto:vratislav.kozak@ruk.cuni.cz
https://www.coimbra-group.eu/ukraine-emergency-response/
https://www.coimbra-group.eu/ukraine-emergency-response/
https://cuni.cz/UK-10938.html
https://cuni.cz/UK-10938.html


5 

4.       Studenti, kteří se dostali do tíživé finanční situace můžou požádat o splátkový kalendář 
kolejného. Student může také požádat o ubytovací stipendium (https://cuni.cz/UK-
4315.html).  

5.       Krátkodobě tj. v rozsahu několika dnů je možné na koleji ubytovat rodinného příslušníka 
studenta. Tento pobyt je zpoplatněn zvýhodněnou cenou za ubytování. Ke každé žádosti 
budeme přistupovat individuálně. O dlouhodobějším ubytování rodinných příslušníků zatím 
neuvažujeme.  

Všechny dotazy nebo případné požadavky neváhejte směřovat na: Mgr. Miroslava 
Hurdová, miroslava.hurdova@kam.cuni.cz, tel.: 605 200 045  

3. Přijímací řízení  

OSZS RUK je aktuálně ve spojení s MŠMT, řeší se podoba možné zvláštní zákonné úpravy přijímacího 
řízení na VŠ pro osoby zasažené konfliktem. Ta by měla umožnit flexibilnější vypsání/specifické úpravy 
podmínek přijetí ke studiu pro tyto osoby. Jakmile bude stanoven legislativní rámec, bude OSZS ihned 
informovat fakulty v podrobnostech včetně dalšího postupu. V návaznosti na tuto informaci 
doporučujeme pár dní vyčkat s konkrétními návrhy znění podmínek pro přijetí.  

Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením - řeší se v rámci navrhované zvláštní zákonné úpravy 
(viz výše), aby dotčené osoby nemusely hradit. Zatím není jasné, na jaký okruh osob toto dopadne 
a zda dopadne i na již podané neuhrazené přihlášky v rámci standardního př. řízení.  

Kontakt: Mgr. Simona Cwierzová, simona.cwierzova@ruk.cuni.cz, tel. 224 491 587  

4. Nostrifikace  

1.       Poplatky za úkony spojené s posouzením předchozího vzdělání  

3 možná řešení (v kompetenci fakult):  

•         fakulty si mohou opatřením děkana stanovit, že poplatek za posouzení nebudou vybírat 
vůbec, tedy plošně pro všechny uchazeče  

•         fakulta si stanoví, že uhrazení poplatku nebude od uchazečů z Ukrajiny vyžadovat, v systému 
označí jako uhrazený a doplní ze svých zdrojů  

•         jiné řešení dle návrhu fakult  

2.       Problém s doložením dokumentů prokazujících úspěšné absolvování předchozího vzdělání   

•         doporučený postoj: vyžadovat doložení dokumentů tak jako obvykle (úředně ověřené 
kopie diplomu a dodatku k diplomu, maturitního vysvědčení), nutno jednotně u všech 
fakult  

•         s MŠMT diskutujeme alternativní způsoby doložení skutečností o absolvování 
zahraničního vzdělání v případě chybějících dokumentů a zvažujeme rizika plošného využití 
§ 90 odst. 4 – možnosti nahradit doložení dokumentů či ověření jejich pravosti čestným 
prohlášením (zejména v případě nemožnosti doložit diplom)  

mailto:miroslava.hurdova@kam.cuni.cz
mailto:simona.cwierzova@ruk.cuni.cz


6 

•         v případě nejasností konzultovat s RUK – odd. dokladů, matrik a uznávání zahraničního 
vzdělání  

Kontakt: Mgr. Ing. Milada Pavia, milada.pavia@ruk.cuni.cz, tel. 224 491 442  

5. Poplatky  

Poplatky za delší studium (§ 58 odst. 3 zákona o VŠ)  

Prozatímní stav:  

•         od 03/2022 pozastaveno generování poplatků, tj. vydávání rozhodnutí o vyměření poplatku 
za delší studium osobám se SO Ukrajiny nebo s TP na Ukrajině  

•         od 03/2022 pozastaveno vymáhání dlužných poplatků za delší studium na fakultách a 
RUK    osobám se SO Ukrajiny nebo s TP na Ukrajině  

Další kroky:  

Nutné rozhodnout o dalším postupu ve věci dočasně pozastaveného vymáhání a později v čase 
obnovenému vydávání rozhodnutí o vyměření poplatku za delší studium; vzhledem k tomu, že poplatky 
za delší studium jsou příjmem stipendijních fondů fakult, bude další postup stanoven ve spolupráci s 
fakultami (studijní proděkani požádáni o součinnost). Termín pro vyjádření je stanoven do pondělí 
14.3. dopoledne  

Poplatky za studium v cizím jazyce (§ 58 odst. 4 zákona o VŠ)  

1.      Aktuálně vyměřené poplatky (vzhledem k datu vydání rozhodnutí o vyměření poplatku 
se v naprosté většině jedná již o pravomocné poplatky)  

•        možnost zohlednit individuální situaci studenta povolením splátkového kalendáře, 
příp. nepřerušením studia v důsledku neuhrazení poplatku  

2.      Poplatky vyměřené v AR 2022/2023  

•        doporučujeme prodiskutovat v rámci fakult možnost stanovit úlevu na poplatku z 
důvodu probíhajícího válečného konfliktu, v případě shody napříč fakultami je možné 
stanovit obecně platnou úlevu pro všechny fakulty  

•        v tuto chvíli jsou na RUK shromažďovány požadavky fakult k úpravám vnitřních 
předpisů UK a OR č. 25/2019 od AR 2022/2023  

Kontakt: Mgr. Lenka Matochová, lenka.matochova@ruk.cuni.cz, tel. 224 491 320   

6. Možnosti stipendií  

Rektorátní úroveň  

Stip. V ATSS – Pro studenty UK – tedy i pro studenty přímo i nepřímo postižené válkou na Ukrajině – je 
primárně určeno stipendium v případě akutní tíživé situace studenta Univerzity 
Karlovy (https://cuni.cz/UK-10938.html, informace v aj https://cuni.cz/UKEN-588.html). Je možné 

mailto:milada.pavia@ruk.cuni.cz
mailto:lenka.matochova@ruk.cuni.cz
https://cuni.cz/UK-10938.html
https://cuni.cz/UKEN-588.html


7 

využít na podporu i jiných studentů než z Ukrajiny. Administruje UK Point (PhDr. Ing. Marie 
Vymazalová, Ph.D., členka kolegia rektorky, marie.vymazalova@ruk.cuni.cz)  

Objem finančních prostředků je zatím omezen, nicméně diskutován, pracujeme na navýšení alokace 
pro tyto účely. Zatím je třeba stip. v ATSS využívat subsidiárně k podpoře ze strany fakult.  

Stipendium Václava Halva – v gesci OZV viz výše (prof. Markéta Křížová, 
Ph.D., zahranici@prorektor.cuni.cz)  

Ani jedno z těchto stipendií není udělováno plošně, na základě národnosti atd. Žádost vždy prochází 
individuálním posouzením. Pokud možno by žádost studenta již mělo doprovázet doporučení z fakulty 
(od děkana či proděkana pro studium/zahraničí).  

Peníze z fondu F MŠMT na podporu studia ukrajinských studentů v roce 2022. V gesci OZV viz výše 
(prof. Markéta Křížová, Ph.D., zahranici@prorektor.cuni.cz )  

Fakultní úroveň  

Fakulty mohou pro tyto účely také dle vlastních uvážení a reálných možností využít své stipendijní 
fondy. Je nicméně vždy třeba postupovat v souladu se zákonem o vysokých školách a přiznat je možné 
pouze stipendium, které zákon, respektive Stipendijní řád UK (StipŘ) „zná“. V úvahu připadá zejména 
stipendium podle čl. 9 odst. 1 věta první StipŘ – stipendia v případech zvláštního zřetele hodných. 
Záleží však na konkrétní úpravě v Pravidlech pro přiznávání stipendií na dané fakultě, zda v těchto 
situacích využití stipendia v případech zvláštního zřetele hodných připouští.  

Dále nám dovolte připomenout možnost fakult UK ve svých Pravidlech pro přiznávání stipendií na 
fakultě zakotvit a následně přiznávat zvláštní typ stipendia v případech zvláštního zřetele hodných (čl. 
9 odst. 1 věta druhá StipŘ) - stipendium v akutní tíživé situaci studenta (ATSS) - jak bylo opakovaně 
avizováno od začátku roku 2021. Aktuální situace by mohla zvýraznit význam tohoto typu stipendia a 
případně na Vaší fakultě otevřít diskusi ohledně jeho implementace.   

Stran přiznávání stipendia na podporu studia v České republice podle čl. 11 StipŘ je třeba připomenout, 
že je to možné pouze na základě určitého opatření rektora, ke kterému se vyjadřuje Akademický senát. 
Taková OR jsou nyní dvě - č. 47/2020 - Stipendium Václava Havla (využíváno na rektorátní úrovni) a č. 
21/2020 - Stipendium Nadání Josefa, Marie a Zdeňky Hlávkových (v této situaci bohužel nevyužitelné). 
Toto stipendium tedy bohužel nelze na fakultní úrovni využít.  

Kontakt v případě konzultací v konkrétních případech: Mgr. Jaroslav Švec, jaroslav.svec@ruk.cuni.cz, 
tel. 224 491 622  

7. Web   

Věnujte prosím pozornost speciálnímu webu https://ukrajine.cuni.cz, který je určen pro stávající 
studenty UK, studenty ukrajinských VŠ se zájmem studia na UK a uchazeče o studium.  

III.UK Point – informační podpora 

Pro informace související s děním na Ukrajině a psychologickou pomoc studentům a zaměstnancům 
byla zřízena zelená (tj. bezplatná) telefonní linka 800 100 650. Ta nahrazuje dosavadní linky +420 771 
234 704, +420 771 234 706, +420 771 234 707. Obsahuje rozcestník (v češtině a angličtině) na 
psychologické poradenství (po-ne, 16-19 h) a operátora poskytujícího informace (po-pá 10-16). 

mailto:marie.vymazalova@ruk.cuni.cz
mailto:zahranicni@prorektor.cuni.cz
https://www.msmt.cz/msmt-da-na-podporu-ukrajinskych-studentu-150-milionu
mailto:zahranici@prorektor.cuni.cz
mailto:jaroslav.svec@ruk.cuni.cz
https://ukrajine.cuni.cz/


8 

Prosíme, uveďte novou linku na vašich stránkách a původní čísla ze svých kontaktů odstraňte. Původní 
čísla jsou na novou linku přesměrována. 

Zelená linka ulehčí práci i operátorům z řad dobrovolníků, kteří se ji nyní mohou obsluhovat odkudkoli 
ze svého telefonu. 

IV.Ústav jazykové a odborné přípravy 

Pro studenty připravujeme zabezpečení jazykové a oborové přípravy podle potřeb fakult. Jazykový kurz 
poskytneme i akademickým pracovníkům (aktuálně vyučujeme zahraniční zaměstnance UK ve 
spolupráci se Staff Welcome Centre). Pro co nejlepší organizaci a logistiku jazykové přípravy prosíme 
o následující informace: 

1) Jaký počet nových ukrajinských studentů (příp. akademiků) plánujete/můžete rámcově 
přijmout na Vaši fakultu? V jakém režimu ‒ freemover / řádný student? 

2) Jaký model jazykové a oborové přípravy byste podporovali?  
a. dlouhodobý (roční, předběžně: cca 20-25 VJ týdně, výstupní jazyková úroveň B2)  
b. krátkodobý (do října 2022, předběžně: cca 20-25 VJ týdně, výstupní jazyková úroveň 

A2/A2+) 
c. střednědobý (semestrální, předběžně: cca 20-25 VJ týdně, výstupní jazyková úroveň 

B1) 
d. jiný 

3) S čím dalším bychom na ÚJOP mohli pomoct (např. podpora při získávání studentů apod.)?  
4) Kontaktní osoba: dr. Štindlová, zástupkyně ředitelky pro studijní záležitosti, 

barbora.stindlova@ujop.cuni.cz, tel. 725 684 418  

Prosíme o reakci a také o zprostředkování kontaktní osoby či kontaktního pracoviště na vaší fakultě do 
středy 23.3. 

Další informace: 

Výzva Nadačního fondu UK na pomoci osobám postiženým konfliktem na Ukrajině (UKrajině I.) 

Správní rada Nadačního fondu UK vypsala výzvu na pomoc studentům univerzity, zaměstnancům a 
jejich rodinným příslušníkům. Vyzýváme členy univerzitního společenství a přátele univerzity, aby 
finančně přispěli na transparentní bankovní účet č. 000000-0556677359/0800 a svůj příspěvek označili 
vzkazem "UKrajině".  

Vybrané prostředky Správní rada použije na základě individuálních žádostí na tyto účely: 

• podpora studentů a zaměstnanců na Univerzitě Karlově, kteří se dostali do socioekonomických 
problémů z důvodu konfliktu na Ukrajině; 

• podpora studentů a zaměstnanců, kteří z důvodu pomoci rodinným příslušníkům ovlivněných 
válečným konfliktem na Ukrajině opouštějí Českou republiku; 

• podpora rodinných příslušníků studentů a zaměstnanců Univerzity Karlovy, kteří přijdou 
z důvodu válečného konfliktu na Ukrajině do České republiky; 

• příspěvek na ubytování rodinných příslušníků studentů a zaměstnanců Univerzity Karlovy, kteří 
přijdou z důvodu válečného konfliktu na Ukrajině do České republiky, zejména jde-li o 
ubytování v zařízeních univerzity; 

• jiné formy pomoci studentům, zaměstnancům a jejich rodinným příslušníkům zasažených 
válečným konfliktem na Ukrajině; 

mailto:barbora.stindlova@ujop.cuni.cz
https://nf.cuni.cz/NF-32.html


9 

• podpora aktivit členů univerzitního společenství na pomoc studentům, zaměstnancům a jejich 
rodinným příslušníkům zasažených válečným konfliktem na Ukrajině, např. výuka, hlídání dětí, 
právní, psychologická, překladatelská a další forma pomoci včetně koordinace těchto aktivit; 

• podpora vlastních aktivit studentů, zaměstnanců a jejich rodinných příslušníků zasažených 
konfliktem na Ukrajině směřujících k vzájemné pomoci, vytváření příležitostí ke spolupráci, 
rozvíjení dialogu včetně společenských akcí, publikační a osvětové činnosti, tvoření mediálního 
obsahu; 

• další případy pomoci, o které rozhodne správní rada nadačního fondu. 

Pořádání sbírek 

V případě pořádání finančních sbírek na pomoc Ukrajině je třeba dodržovat následující pravidla. 
Především je třeba konstatovat, že Fyzické osoby nejsou oprávněny konat veřejnou sbírku ve smyslu 
zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách.  

Veřejnou sbírku ve smyslu zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách, může konat pouze obec, kraj, 
v hlavním městě Praze rovněž městská část, nebo jiná právnická osoba mající sídlo na území České 
republiky nebo, jde-li o právnickou osobu, jejíž sídlo je na území jiného členského státu Evropské unie, 
jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederace, 
má-li na území České republiky umístěnou organizační složku. 

I v případě subjektu oprávněného konat veřejnou sbírku je podmínkou pro zahájení konání veřejné 
sbírky vydání osvědčení o tom, že sbírku lze konat, příslušným krajským úřadem podle sídla právnické 
osoby, popřípadě Ministerstvem vnitra, koná-li veřejnou sbírku kraj. Konání sbírky je nutno oznámit 
příslušnému úřadu tak, aby tento úřad obdržel oznámení splňující všechny náležitosti nejpozději 30 
dnů před zahájením sbírky. Pokud není veřejná sbírka oznámena a příslušný krajský úřad neosvědčí 
přijetí tohoto oznámení, nesmí se sbírka provádět, uvádět v obecnou známost ani propagovat. 

Vyčerpávající informace k veřejným sbírkám obecně jsou uveřejněny přehledným způsobem na 
stránkách Ministerstva vnitra ČR: https://www.mvcr.cz/clanek/obcanske-aktivity-
118893.aspx?q=Y2hudW09NQ%3D%3D. 

Seznam veřejných sbírek je veden Ministerstvem vnitra ČR, centrální registr je dostupný na webových 
stránkách tohoto ministerstva a je volně přístupný. Zde lze snadno ověřit, zda prostředky nejsou 
získávány podvodným způsobem neoprávněným subjektem.  

Kontaktní osoba: Pokud byste v této věci potřebovali konzultaci, je možné se obrátit na JUDr. Jana 
Wagnera, vedoucího právního odboru RUK.  

Informace k akcím na podporu Ukrajině na UK: 

Pokud plánujete na fakultě uspořádat aktivitu na podporu Ukrajině, prosím o zaslání její krátké anotace 
na miroslav.cermak@ruk.cuni.cz. Bude posléze umístěná na centrálním rozcestníku 
www.ukrajine.cuni.cz.  

 

https://www.mvcr.cz/clanek/obcanske-aktivity-118893.aspx?q=Y2hudW09NQ%3D%3D
https://www.mvcr.cz/clanek/obcanske-aktivity-118893.aspx?q=Y2hudW09NQ%3D%3D
mailto:mirosla.cermak@ruk.cuni.cz
http://www.ukrajine.cuni.cz/

